共青团丽水市委

丽水市教育局
少先队丽水市工作委员会
	文件

团丽联〔2012〕34号

★

关于做好中国少年先锋队丽水市第三次代表大会有关工作的通知
各县（市、区）团委、教育局、少工委，市直有关单位和学校：

经中共丽水市委批准，团市委、市教育局、市少工委定于2012年“建队节”（10月13日）前后召开中国少年先锋队丽水市第三次代表大会。各地团委、教育局、少工委及有关单位要高度重视，投入足够精力，以高度的责任感和使命感认真做好市第三次少代会的有关筹备工作。现将有关事项通知如下：

一、会议的主题和内容
大会的主题：高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导, 深入贯彻落实科学发展观，遵循党的教育方针，按照中央和省委关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的系列部署，坚持用社会主义核心价值体系教育少先队员，引导广大少先队员争当“四好少年”，勤奋学习、快乐生活、全面发展，进一步发挥少先队在未成年人思想道德建设中的独特作用，实现新时期我市少先队事业的新发展，以实际行动迎接党的十八大的胜利召开。
大会的主要内容：听取市委领导的讲话，明确市委对我市少先队工作的要求；总结、展示我市少先队过去五年的工作成绩，确定今后五年的发展方向和工作任务；选举产生新的少先队工作领导机构。

二、会议代表的推选

大会的正式代表为235名，特邀代表50名，他们代表着全市23万少先队员和上万名少先队辅导员。各地的代表团由少先队员代表、辅导员代表和少先队工作干部代表组成，具有广泛的代表性（代表名额分配方案见附件1）。各县（市、区）、开发区要按照要求，认真做好市少代会代表的推选工作。县（市、区）、开发区代表推选工作由各县（市、区）少工委和开发区教育局负责组织实施；市直代表推选工作由市少工委办公室负责组织实施。

少先队员代表要能体现当地少年儿童的时代特点和精神风貌，具有一定议事能力和广泛代表性，既要有小干部代表，也要有普通的少先队员代表。成人代表要由少先队辅导员、少先队志愿辅导员、少先队和少年儿童工作者以及对少年儿童健康成长有影响的人士组成。少先队员和少先队辅导员代表均应通过层层民主推选产生，少先队员先进集体代表各地可视当地实际情况决定是否纳入基层民主推选。其他代表要经过基层党团组织和有关单位的考查审核。请各地根据分配的代表名额和代表条件、构成要求制定科学可行的代表推选产生办法，经严格推选、审核和公示，提出代表人选名单。
各地确定代表人选名单后，要着手进行代表团的组织工作，代表团设正、副团长和联络员各一名，联络员由各地团委学少部部长（或少工委办公室主任）担任。开发区、市直学校、市直机关代表为单位，由市青少年宫牵头组团。同时，各代表团可选派一名工作人员负责管理队员代表的生活及代表团内的有关事务。请各地认真填写好中国少年先锋队丽水市第三次代表大会代表推荐表（附件2）及统计表（附件3），各代表团负责人登记表（附件4）、联络人员登记表（附件5）和工作人员登记表（附件6），务必于8月30日前报团市委学少部。

三、市少工委委员候选人名额和构成提名
根据市委批复，中国少年先锋队丽水市第三届工作委员会共由52名委员组成。其中：县（市、区）提名委员候选人共36名（团委分管少先队工作副书记1名，教育局分管局长1名，青少年宫主任1名，总辅导员1名）；开发区提名委员候选人2名（教育局分管局长1名，总辅导员1名）；市直学校提名委员候选人1名；市直有关单位提名委员候选人（市直学校除外）13名。请各地各单位认真填报附件7，务必于8月30日前报团市委学少部。

四、会议材料组织

大会将充分展示我市少先队工作五年来取得的丰硕成果，充分展示我市少年儿童健康向上的精神风貌。为此，各县（市、区）少工委、市直有关学校要抓紧落实以下材料：①设计制作反映当地少先队工作（特色）成果展板两块，具体规格和样式另行通知）；②各地经验交流文字材料；③收集省级以上获奖及刊物登载的文章（注明级别和出处）一式一份上报；④收集省级以上优秀少先队辅导员、先进少先队工作者、少先队先进工作集体典型材料；⑤全国、省、市级领导检查指导少先队工作的录像带、数码照片和各地开展活动的录像带、数码照片（注：录像带必须可供电视台编辑或直接从电视台拷贝）。以上材料（包括书面材料、光盘、录像带和数码照片）各地须于8月30日前上交给市少工委办公室。届时将认真审阅，择优选用，突出的典型材料写入市第三次少代会工作报告，特色工作录像带和数码照片将制作成视频在大会上展示。

5、 会议工作要求
1、各地团委和教育行政部门要紧密配合，统筹安排，精心组织，认真做好市第三次少代会的各项准备工作。要积极推进雏鹰争章、“彩色的旅程”体验教育等少先队品牌活动的开展，用实际行动迎接市第三次少代会的召开。
2、各地要抓住召开市少代会的有利时机，切实加强少先队的宣传工作，充分展示当地少先队员和辅导员的风采，展示少先队工作所取得的丰硕成果，扩大少先队的社会影响，进一步争取有利于少先队工作的相关政策，为新时期的少先队工作再上新台阶创造更为有利的发展环境。

3、全体代表要统一佩戴红领巾，学好标准礼仪，少数民族代表自带民族服装。全体代表能熟练演唱《国歌》、《队歌》等少先队礼仪常用歌曲。

代表大会的其他具体事宜将另行通知。
附件：
1、中国少年先锋队丽水市第三次代表大会代表名额分配表
2、中国少年先锋队丽水市第三次代表大会代表推荐表
3、中国少年先锋队丽水市第三次代表大会参会人员统计表
4、中国少年先锋队丽水市第三次代表大会各代表团负责人登记表
5、中国少年先锋队丽水市第三次代表大会联络人员登记表
6、中国少年先锋队丽水市第三次代表大会工作人员登记表
7、中国少年先锋队丽水市第三届少工委委员候选人提名登记表

共青团丽水市委
  丽水市教育局  少先队丽水市工作委员会
2012年8月13日

抄送：市委办、市府办、市委组织部、团省委少年部、陈重同志
共青团丽水市委办公室              2012年6月20日印发

附件1：

	中国少年先锋队丽水市第三次代表大会名额分配表

	类别
	团委、少工委
	教育局
	少先队员代表
	校内外少先队工作者（辅导员）代表
	市直机关代表
	各地汇总数
	特邀列席代表

	少工委主任
	学少干部
	青少年宫主任
	分管局长
	基
教
科
长
	总辅导员
	初中代表
	小学代表
	外来务工队员代表
	留守队员代表
	归侨队员代表
	少数民族队员代表
	先进集体代表
	小计
	校内
	校外

	合  计
	9
	10
	9
	10
	9
	10
	12
	78
	4
	7
	3
	6
	9
	119
	36
	10
	13
	235
	50

	莲都区
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	9
	1

	1

	1
	13
	4
	1

	24

	龙泉市
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	1

	1
	1
	12
	4
	1

	23

	青田县
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	9

	2

	1
	13
	4
	1

	24

	云和县
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	1

	1
	1
	11
	3
	1

	21

	庆元县
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	2

	1
	12
	3
	1

	22

	缙云县
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	9
	1
	1

	1
	13
	4
	1

	24

	遂昌县
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	1

	1
	1
	12
	4
	1

	23

	松阳县
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	1

	1
	1
	12
	4
	1

	23

	景宁县
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	2
	1
	11
	3
	1

	21

	开发区

	1

	1

	1
	1

	2

	3

	1

	7

	市实验学校

	1
	3

	4
	1

	5

	市特殊教育学校

	1

	1
	1

	2

	丽水外国语实验学校

	1
	1

	2
	1

	3

	市直
机关
	团市委3名、市教育局2名、市文明办1名、市委综治委1名、市关工委1名、市妇联1名、市公安局1名、市广播电视总台1名、丽水日报社1名、市青少年宫1名
	13

附件2：
中国少年先锋队丽水市第三次代表大会代表

推  荐  表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	贴照片处

	民  族

	政治面貌

	文化程度

	籍  贯

	特   长

	代表类别

	单  位

	职  务

	邮  编

	联系电话

	个人简历：

	个人主要奖惩记录：

	主要事迹：

	单位意见：

(盖章)    年    月   日

	各县（市、区）团委、教育局(教委)意见：

(盖章)    年    月   日

	市少工委意见：

(盖章)    年    月   日

注：此表一式二份。一份各县（市、区）少工委存档，需用钢笔认真填写，如需可另附页。

丽水市少工委办公室制

附件3：
中国少年先锋队丽水市第三次代表大会

参会人员统计表

       县（市、区）   成人    人   少先队员     人     共    页  第    页
	序号
	姓  名
	性别
	年龄
	民族
	所  在  单  位
	职务
	备注

备注：备注栏填写“成人”或“队员”，成人代表填写在前。

丽水市少工委办公室制
附件4：

中国少年先锋队丽水市第三次代表大会

代表团负责人登记表

              县（市、区）

	代表团

团内职务
	姓 名
	性别
	单位
	职务
	联系电话、手机、Email

	团长

	副团长

	联络员

	工作人员

丽水市少工委办公室制
附件5：

中国少年先锋队丽水市第三次代表大会联络人员

登 记 表

	姓名

	性别

	年龄

	民族

	文化程度

	联系电话、手机

	特    长

	工作单位及邮政编码

	职    务

	个

人

简

历

	单

位

意

见

(盖章)

	备

注

注：此表请用钢笔认真填写。

丽水市少工委办公室制

附件6：
中国少年先锋队丽水市第三次代表大会工作人员

登 记 表

	姓名

	性别

	年龄

	民族

	文化程度

	联系电话、手机

	特    长

	工作单位及邮政编码

	职    务

	个

人

简

历

	单

位

意

见

(盖章)

	备

注

注：此表请用钢笔认真填写。

丽水市少工委办公室制

附件7：

中国少年先锋队丽水市第三届工作委员会

委员候选人提名登记表

	姓名

	性别

	年龄

	籍贯

	民族

	何时加入何种党派团体

	文化
程度

	联系电话

	职务

	特长

	工作单位

	简   历

	何时曾获何种荣誉

	单位意见（盖章）

	备注

注：此表请用钢笔认真填写，如有不够填写可另附白纸。

丽水市少工委办公室制
1